Folha 1 de 2

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA INEA/PRES Nº 1062 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO,

DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº

04/2016, CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO

ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E O

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

MINERAIS DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO - DRM.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA/RJ, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, de 02

de abril de 2019 e considerando o constante dos autos do Processo nº SEI-E-

07/002.4923/2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Thiago Teles Alvaro, ID. Funcional 4459795-9, para o

exercício das atribuições de Gerente-Executivo do Termo de Cooperação Técnica nº

04/2016, celebrado entre o Instituto Estadual do Ambiente - INEA e o Departamento de

Recursos Minerais do Estado do Rio de Janeiro - DRM, com a finalidade de colaboração

na análise técnica de processos administrativos de outorga de direito de uso e certidão

ambiental de uso insignificante de recursos hídricos subterrâneos.

Folha 2 de 2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a contar de 20 de maio de 2021, data da assinatura do Segundo Termo Aditivo ao Termo

de Cooperação Técnica nº 04/2016.

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2021

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA

Presidente do INEA

 Publicada em 05.08.2021, DO nº 149, página 56.